КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2015                                             с. Большой Телек                                          № 9-п

О проведении мероприятий по санитарной
очистке, озеленению и благоустройству
территории Большетелекского сельсовета на
2015 году

   В целях улучшения очистки улиц, дворовой территории от грязи и мусора, наведения  санитарного порядка на территории сельсовета  и в соответствии с Уставом  Большетелекского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 1 апреля  по 31 мая 2015 года провести на территории сельсовета двухмесячник весенней санитарной очистки, благоустройства озеленения.
2. Утвердить мероприятия  по санитарной очистке, озеленению и благоустройству Большетелекского сельсовета  согласно приложения.
3. Заключить договор с Идринским центром занятости  населения на  общественные  работы.
4. Довести до сведения  жителей села  план  мероприятий  по благоустройству на сходе граждан.
5. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                                                                       А.В.Шарков

Приложение к постановлению
от 27.03.2015 № 9-п

ПЛАН
работы по благоустройству на территории Большетелекского сельсовета на 2015 год
	№
п/п
	Мероприятия
	сроки
	Ответственные

	1 этап 01.04. по 31.05.2015
Организационная работа

	1.
	Сход граждан по благоустройству
	апрель
	Глава сельсовета

	2.
	Оформление объявления  о ходе весеннего двухмесячника
	апрель
	Глава сельсовета
СДК

	3.
	Проведение рейдов по селу, выявление граждан, не занимающимися благоустройством, около своих усадеб
	1 раз в неделю
апрель
	Административная комиссия

	4.
	Работа с населением по бродячему скоту
	Май-сентябрь
	Глава сельсовета

	5.
	Посадка саженцев в селе, цветов
	Май-июнь
	Администрация
Население, почта, СДК, школа

	6.
	Проведение субботников по учреждениям
	май
	Руководители учреждений

	7.
	Работа по очистке свалки
	Май-июнь
	Подрядчик по договору

	8.
	Проведение субботников по селу, организовать транспорт для жителей
	Апрель-май
	Глава сельсовета

	9.
	Очистка территории на въезде и выезде из села
	май
	Безработные граждане, состоящие на учете в службе занятости

	10.
	Выявление несанкционированных свалок
	постоянно
	Глава сельсовета

	11.
	Санитарная очистка территории кладбища
	апрель
	Безработные граждане, состоящие на учете в службе занятости

	12.
	Очистка территории памятника и прилегающей площади от мусора, прошлогодней травы
	Апрель-май
	Старшеклассники (школа)

	13.
	Обрезка деревьев
	май
	Глава сельсовета